[image: image1.png]

Российская Федерация
Ростовская область
Заветинский район
муниципальное образование «Заветинское сельское поселение»
Администрация Заветинского сельского поселения
Постановление
№ 68
 16.07.2019                                                                                                   с.Заветное

	О конкурсе на лучшую улицу, домовладение, территорию учреждения, предприятия, коммерческих структур

Для вовлечения населения в решение вопросов благоустройства, озеленения территории поселения и в целях обеспечения должного санитарного и эстетического состояния села, в соответствии с Правилами благоустройства и санитарного содержания на территории Заветинского сельского поселения, утвержденными решением Собрания депутатов Заветинского сельского поселения от 30.10.2017 № 48,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 01.08.2019 по 31.08.2019 года конкурс на лучшую улицу, домовладение, территорию учреждения, предприятия, коммерческих структур.
2. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению № 1.
3. Утвердить положение о конкурсе на лучшую улицу, домовладение, территорию учреждения, предприятия, коммерческих структур согласно приложению № 2.
4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Заветинского сельского поселения                                     С.И. Бондаренко
Постановление вносит
главный специалист по вопросам
муниципального хозяйства
            Приложение № 1
к постановлению              Администрации
             Заветинского
           сельского поселения
                                                                                           от 16.07.2019 № 68
Комиссия
по проведению конкурса на лучшую улицу, домовладение, территорию учреждения, предприятия, коммерческих структур
	Бондаренко
Сергей Иванович
Ермолов
Виктор Владимирович
	- глава Администрации Заветинского сельского
  поселения, председатель комиссии
- главный специалист по вопросам
  муниципального хозяйства Администрации
  сельского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Сивухин
Александр Степанович
	- старший инспектор по вопросам
  благоустройства

	Мешков
Роман Сергеевич
	- старший инспектор по вопросам культуры,
  спорта и делам молодежи

	Ковганов
Валерий Александрович
	- главный специалист-архитектор района
  Администрации Заветинского района
  (по согласованию)

Ведущий специалист
по общим вопросам                                                         А.А.Соболенко
            Приложение № 2
к постановлению
Администрации
             Заветинского
           сельского поселения
                                                                                           от 16.07.2019 № 68
Положение
о конкурсе на лучшую улицу, домовладение, территорию учреждения, предприятия, коммерческих структур
1.Общее положение
Основной целью проведения конкурса на лучшую улицу, домовладение, территорию учреждения, предприятия, коммерческих структур является  вовлечение населения в решение вопросов благоустройства, озеленения территории поселения и определения лучшей улицы, домовладения, территории учреждения, предприятия, коммерческих структур, с целью распространения их опыта.
2. Критерии оценки участников конкурса
Определение лучшей улицы, домовладения, территории учреждения, предприятия, коммерческих структур, проводится по следующим критериям:
2.1. Озеленение улицы, домовладения, территории учреждения, коммерческих структур.
2.2. Внешний вид и состояние фасадов.
2.3. Наличие на территории мусора и бытовых отходов, несанкционированных свалок.
2.4. Участие жителей, работников предприятий в днях (субботниках) по уборке поселения.
2.5. Состояние детских и спортивных площадок на прилегающих территориях.
2.6. Техническое состояние пешеходных дорожек и площадок на прилегающих территориях.
2.7. Соблюдение правил содержания домашних животных и птицы на соответствующих территориях.
3. Порядок оценки
3.1 Максимальная оценка по каждому критерию – пять баллов.
3.2. Общая оценка определяется как сумма балов по всем критериям.
3.3. По каждой группе конкурса определяется один победитель, которому вручается грамота и ценный подарок.
Ведущий специалист
по общим вопросам                                                         А.А.Соболенко